
Referat fra Generalforsamlingen 23.04.2023 Kobæk Strand Konferencecenter - Kobækvej 
85, 4239 Skælskør 


Referent: Salwa Abbas Andersen 


Antal stemmeberettede: 35


Dagsorden Referat 

1. Valg af dirigent Bjarke Falk Sabroe er valgt som dirigent. 

2. Valg af referent Salwa Abbas Andersen er valgt som referent.

3. Valg af stemmetæller Vanessa Nedza og Fin Israelsen er valgt som stemmetællere. 

4. Årsberetning til 
godkendelse 

Årsberetningens hovedpunkter gennemgåes af formand 
Flemming Nedza. 


Godkendt af generalforsamlingen. 

5. Revideret regnskab til 
godkendelse og 
meddelse af 
ansvarsfrihed 

Gennemgåes af Lene Wohlfahrt 


Godkendt af generalforsamling. 

6. Forelæggelse af 
budget, fastlæggelse 
af kontingentstørelse, 
eventuelle tiltag og 
sats for intern kørsel 

Budget fremlægges af Lene Wohlfahrt. 


Bente Stege: Kan det blive en mulighed at bladet 
digitaliseres? Lene Wohlfahrt: Vi har lavet en 
spørgeundersøgelse omkring blandet og er taget med under 
eventuelt. 
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Forslag nr. 1, fremsat af Ann Charlotte Adrian og Michael Krog 


Forslag til ændring af regler for Årets Sporhund 


Oprindelig:  
Gældende regler for pointtildeling til konkurrencen - Årets sporhund, gældende fra 
01.01.2018  
Alle SPKs racer kan deltage i konkurrencen. 
For hver enkelt hund gælder det, at kun første start på slæbsspor eller schweissspor i 
forårssæsonen henholdsvis efterårssæsonen tæller i konkurrencen. 


Kun SPK-prøver er tællende.  
Dagens bedste udvælges separat i alle 3 klasser, 400-600m., 1000m. Sv-1-2-3 og 
1.200m. blandt 1. præmiehunde 


Dette afgøres ved at sammentælle point fra bedømmelsesskemaerne. Ved pointlilghed, 
tages yngste hunds alder i betragtning, til dennes fordel. Ved prøver med flere dommere, 
vælges dagens bedste for hver dommer. 


7. Behandling af forslag 
fra bestyrelsen og/
eller indkommende 
forslag fra klubbens 
medlemmer 

Bestyrelsen foreslår uændret kontigentsats for 2023.

32 stemte for 0 stemte imod 


Bestyrelsen forslår uændret tillægs-sats for udenlandske 
medlemmer 

32 stemte for 0 stemte imod 


Bestyrelsen foreslår statens lave takst. 

32 stemte for 0 stemte imod 


Behandling af indkomne forslag.

Forslag 1:
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Pointgivning: 
400m kaninslæb: 
1. pr. 5 point 
2. pr. 3 point 
3. pr. 1 point 
Der tildeles yderligere 1 point til Dagens Bedste på 400m. 


1000/1200m kaninslæb: 
1. pr. 10 point 
2. pr. 6 point 
3. pr. 4 point 


Der tildeles yderligere 2 point til Dagens Bedste på 1000/1200m. 


I årskonkurrencen vinder hunden med flest points ved årets afslutning. Ved pointlighed 
tages hundes alder i betragtning, til yngste hunds fordel. 


Ændres til:  
Alle SPKs medlemmer kan deltage med en hund af SPKs racer.  
For hver enkelt hund gælder det, at kun første start i forårssæsonen henholdsvis 
efterårssæsonen tæller i konkurrencen. 


Ejere af hunde, der har deltaget i andre klubbers sporprøver, har selv ansvaret for at 
informere sporudvalget om opnået resultater. 


Ejere af hunde, der har deltaget i andre klubbers sporprøver, har selv ansvaret for at 
informere sporudvalget om opnået resultater. 


Pointgivning: 
400m slæb: 
1. pr. 5 point 
2. pr. 3 point 
3. pr. 1 point 


1000/1200m slæb: 
1. pr. 10 point 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2. pr. 6 point 
3. pr. 4 point 


Forslag nr. 2 fremsat af Ann Charlotte Adrian


Regler for Pointgivning - Årets Sporhund Vildtspor: 


Oprindelig:  
Alle SPKs racer kan deltage i konkurrencen. 
For hver enkelt hund gælder det, at kun første start i forårssæsonen henholdsvis 
efterårssæsonen tæller i konkurrencen.  

Kun SPK-prøver er tællende.  
Dagens bedste udvælges separat i alle 3 klasser, 400m/3t., 400m/20t., 600/1000m/20t. 

Fin Jørsby: Hvad indebærer forslaget er stillet? Flemming 
Nedza: Der har været få prøver afholdt - forslagstager ønsker 
også at kunne deltage, men dette har været problemtisk derfor 
er det motivationen for forslaget. Lene Wohlfahrt: Bestyrelsen 
ønsker at der skal stilles krav om at den ene prøve skal være en i 
spidshundeklubben. Kiki Giesmann: Det kan normalt ikke lade 
sig gøre at arrangøren også er deltager, men det har kunne lade 
sig gøre ved sidste fordi forslagstager afhold med en anden 
klub. Gitte Hartwig: Det burde ikke være et problem da det er 
spidshundeklubben der står som arrangøren og ikke en specifik 
person.  

Afstemning forslag 1:

For: 15

Imod: 8

Blank: 9


Forslag 2:

Det angående ydereligere point fjernes da det ikke kan lade sig 
gøre. 
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blandt 1. præmiehunde. Dette afgøres ved at sammentælle point fra 
bedømmelsesskemaerne. 


Ved pointlighed, tages yngste hunds alder i betragtning, til dennes fordel. Ved prøver med 
flere dommere, vælges dagens bedste for hver dommer. 


Pointgivning 400m/3 timer: 1. pr. 5 point  
2. pr. 3 point 
3. pr. 1 point 


Der tildeles yderligere 1 point til Dagens Bedste på 400m/3 timer. 


Pointgivning 400m/20timer: 1. pr. 7 point  
2. pr. 4 point 
3. pr. 2 point 


Der tildeles yderligere 2 point til Dagens Bedste på 400m./20 timer. 


600-1000m/20timer: 1. pr. 10 point  
2. pr. 6 point 
3. pr. 4 point 


Der tildeles yderligere 2 point til Dagens Bedste på 600/1000m/20 timer. 


I årskonkurrencen vinder hunden med flest points ved årets afslutning. Ved pointlighed 
tages hundens alder i betragtning, til yngste hunds fordel. 


Ændres til:  
Alle SPKs medlemmer kan deltage med en hund af SPKs racer.  
For hver enkelt hund gælder det, at kun første start i forårssæsonen henholdsvis 
efterårssæsonen tæller i konkurrencen.  
Ejere af hunde der har deltaget i andre klubbers sporprøver, har selv ansvaret for at 
informere sporudvalget om opnået resultater. 

Pointgivning: 400m/3timer: 
1 pr. 5 point 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2. pr. 3 point 
3. pr. 1 point 


Pointgivning: 400m/20timer: 
1 pr. 7 point 
2. pr. 4 point 
3. pr. 2 point 


600-1000m/20 timer: 
1 pr. 10 point 
2. pr. 6 point  
3. pr. 4 point 
Der tildeles yderligere 3 point til Dagens Bedste på 600/1000m/20 timer.  
I årskonkurrencen vinder hunden med flest point ved årets afslutning. Ved pointlighed 
tages hundens alder i betragtning, til yngste hunds fordel. 


Afstemning forslag 1:

For: 14

Imod: 9

Blank: 10
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8. Bekendtgørelse af 
resultater af valg, 
valg af suppleanter 

Bestyrelsesvalg.


Stemmesedler optalt:

Lisbeth Holm Gundesen: 40 stemmer

Lene Wohlfahrt: 42 stemmer

Thomas Giesmann: 15 stemmer


Lisbeth Holm Gundesen og Lene Wohlfahrt er genvalgt. 


Jette Israelsen stiller op som suppleant.

Susanne Bang stiller op som suppleant.

Thomas Giesmann stiller op som suppleant.


Valgt er:

1. Suppleant Jette Israelsen 

2. Suppleant Thomas Giesmann

9. Valg af 2 revisorer 
og 1 
revisorersuppleant 

Aksel Carlsen og Lene Olsen er valgt. 

Gitte Hardwig er valgt som revisorersuppleant. 
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10. Eventuelt Helle Ejby Johansen: Ønske om at Basenjierne ikke altid starter 
som de første på udstillingerne. Lisbeth Holm Gundesen: Kan 
du sende dette forslag til udstillingsudvalget?


Bente Stege: Jeg har tidligere siddet i udstillingsudvalget i 
mange år, og har indført hygge omkring dommerne, men jeg 
synes det har taget overhånd, i betrækning til vores underskud.  
Dem der kommer og bygger/nedtager ringe er dem der 
kommer først og går sidst, der er kommunikations problemer 
og det kan være problematisk. Opstillerne slides da det er hårdt 
tungt arbejde, kan de belønnes på en anden måde?  
Lisbeth Holm Gundesen: I forhold til belønning af hjælper, vil 
det gå imod frivilligt arbejde, og ingen andre frivillige får 
honorar, deres kørsel er betalt og de får morgenmad/frokost. 
Bente Stege: Problemet er at det er svært at få nogle til at 
hjælpe.  
Lene Wohlfahrt: Det har været oppe at vende før om der skulle 
være honorar til hjælper, men de får kørepenge.  
Flemming Nedza: Det er noget vi er opmærksomme på, og 
bestyrelse har vendt det en del gange da det er en udfordring 
generelt i foreningslivet med frivillige. Vi prøver at skabe tiltag 
der viser vi anderkender dem.  
Kiki Giesmann: Vi er i klubben opmærksomme på dette, men 
der går jo også økonomi til hvis frivillige skal aflønnes.  
Ole Bang: Jeg var i Hedensted med for første gang til at opstille 
/ nedtage og jeg var meget tilfreds med morgenmad+frokost. 
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